[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-САРСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
        18.12.2014                                                                                             №  57
О внесении изменений в постановление

№ 49 от 17.11.2014 «Об утверждении
муниципальной программы Русско-
Сарсинского сельского поселения
«Развитие сферы культуры в Русско-
Сарсинском сельском поселении
Октябрьского муниципального района

Пермского края на 2015-2017 годы»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета депутатов Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района от 14 ноября 2011 г. N 180 «О положении о бюджетном процессе», «Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края», утвержденным постановлением администрации Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского  муниципального района от 04 августа 2014 года № 27, Перечнем муниципальных программ Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского  муниципального района Пермского края, утвержденным постановление администрации Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского  муниципального района                                                  от 03 сентября 2014 года № 31.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сферы  культуры в Русско-Сарсинском сельском поселении Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015-2017годы»  (далее – Программа).

1.2. Паспорт программы и приложения 2,4,5 к программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4. К настоящему постановлению

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения-

председатель Совета депутатов

Русско-Сарсинского поселения                                                        В.А. Седухин

	Приложение 1                                                               к постановлению администрации                    Русско-Сарсинского сельского поселения                                                       Октябрьского муниципального района  Пермского края

от 18.12.2014 № 57

1.
Паспорт Программы «Развитие сферы культуры

в Русско-Сарсинском сельском поселении

Октябрьского муниципального района

Пермского края на 2015-2017 годы»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения

	Соисполнители программы
	-

	Участники программы
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения

	Подпрограммы программы
	1. «Развитие культуры в Русско-Сарсинском сельском поселении Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015-2017 годы»

	Программно-целевые инструменты программы
	-

	Цели программы
	Стратегической целью муниципальной программы является  создание условий для обеспечения равного доступа к культурным ценностям, творческой самореализации  жителей Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района, воспитание и развитие личности молодого человека,  обеспечение сохранности историко-культурного наследия  Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района.

	Задачи программы
	Реализация подпрограммы «Развитие культуры в Русско-Сарсинском сельском поселении Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015-2017 годы»

	Ожидаемые результаты реализации программы
	-увеличение числа клубных формирований не менее чем  на  2 % по сравнению с 2014 годом;

-увеличение на 5 % количества проведенных культурно-массовых и молодёжных мероприятий в сравнении с 2014 годом;

-увеличение на 0,2% численности участников культурно-досуговых мероприятий;

-увеличение в 1,5 раза количества специалистов учреждений культуры, прошедших повышение квалификации и переподготовку (с выдачей соответствующих удостоверений и сертификатов) в течение одного года в сравнении с 2014 годом;

-  увеличение количества сообщений в СМИ, сети Internet иных ресурсах о событиях в сфере культуры, не менее чем в 2 раза по сравнению с 2014 годом;

- участие в  региональных, федеральных программ и проектов в сфере культуры;

- увеличение количества молодежных мероприятий, в том числе патриотической направленности, в ед.;

 - увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем количестве детей не менее 0,2 % ежегодно;

 - предоставления муниципальных услуг учреждениями культуры в соответствии с муниципальным заданием в полном объеме;

	Этапы и сроки реализации программы
	Программа рассчитана на период реализации с 2015 по 2017 годы.
Программа не имеет строгой разбивки на этапы.

	Целевые показатели программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение целевого показателя

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	количество мероприятий
	шт.
	154
	160
	165
	165

	2
	количество зрителей
	чел.
	7700
	8000
	8050
	8050

	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017
	Итого

	Всего,
	1431,7
	1480,0
	1147,3
	4059,0

	в том числе:

	Бюджет Русско-Сарсинского сельского поселения
	1431,7
	1480,0
	1147,3
	4059,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2                                                                       к постановлению администрации                      Русско-Сарсинского сельского поселения                                                       Октябрьского муниципального района  Пермского края                                                       от 18.12.2014 № 57
Подпрограмма 1 . «Развитие культуры в Русско-Сарсинском сельском поселении Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015-2017 годы»

(далее - Подпрограмма).
1. Паспорт Подпрограммы

	Ответственный исполнитель Подпрограммы
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края

	Соисполнители Подпрограммы
	 -

	Участники Подпрограммы
	 Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края

	Программно-целевые инструменты Подпрограммы
	-

	Цель Подпрограммы
	Стратегической целью муниципальной программы является  создание условий для обеспечения равного доступа к культурным ценностям, творческой самореализации  жителей Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района, воспитание и развитие личности молодого человека,  обеспечение сохранности историко-культурного наследия  Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района.

	Задачи Подпрограммы
	Задачи Подпрограммы:

- сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия народов Октябрьского муниципального района Пермского края;

- организация и проведение культурно-массовых мероприятий и конкурсов в области традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия народов Октябрьского района;

- организация и проведение социально-значимых и календарных мероприятий в сфере культуры и искусства, в том числе для людей с ограниченными возможностями здоровья, ветеранов ВОв,  участников других локальных войн;

- сохранение и развитие библиотечного дела;

- комплектование книжных фондов, подписка;

- проведение информатизации библиотек;

- проведение прочих мероприятий (семинаров, лекций, конкурсов, встреч и т.д., в том числе профессиональных, культурно-массовых) в области библиотечного дела;

- сохранение, пополнение и популяризация музейных фондов и развитие музеев;

 - проведение  мероприятий  и конкурсов в области библиотечного дела;

- поддержка творческих инициатив населения, а также выдающихся деятелей, организаций в сфере культуры;

- проведение мероприятий, конкурсов направленные на поддержку творческих инициатив населения;

- награждение Почетными грамотами   Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края;

- развитие системы художественного образования;

- проведение мероприятий и конкурсов в области художественного образования, в том числе выездных;

- проведение мероприятий по развитию кадровой,  учебно - методической  и информационной деятельности, организация обучающих семинаров, курсов повышения квалификации, в том числе выездных;

- организация и проведение районного конкурса социальных и культурных проектов;

- укрепление материально-технической базы учреждений;

- предоставление муниципальных услуг в области культуры учреждениями культуры в соответствии с муниципальным заданием.

	Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы
	-увеличение числа клубных формирований не менее чем  на  2 % по сравнению с 2014 годом;

-увеличение на 5 % количества проведенных культурно-массовых и молодёжных мероприятий в сравнении с 2014 годом;

-увеличение на 0,2% численности участников культурно-досуговых мероприятий;

-увеличение в 1,5 раза количества специалистов учреждений культуры, прошедших повышение квалификации и переподготовку (с выдачей соответствующих удостоверений и сертификатов) в течение одного года в сравнении с 2014 годом;

-  увеличение количества сообщений в СМИ, сети Internet иных ресурсах о событиях в сфере культуры, не менее чем в 2 раза по сравнению с 2014 годом;

- участие в  региональных, федеральных программ и проектов в сфере культуры;

- увеличение количества молодежных мероприятий, в том числе патриотической направленности, в ед.;

 - увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем количестве детей не менее 0,2 % ежегодно;

 - предоставления муниципальных услуг учреждениями культуры в соответствии с муниципальным заданием в полном объеме;

	Этапы и сроки реализации Подпрограммы
	Подпрограмма реализуется с 2015 по 2017 годы.

Реализация Подпрограммы по этапам не предусмотрена.

	Целевые показатели

Подпрограммы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед.

измер.
	Плановое значение целевого показателя

	2014
год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	количество мероприятий
	Шт.
	154
	160
	165
	165

	2
	 количество зрителей
	Чел.
	7700
	8000
	8050
	8050

	Объемы и

источники

финансирования
	  Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017
	итого

	Всего, в том числе:
	1431,7
	1480,0
	1147,3
	4059,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Бюджет Русско-Сарсинского сельского поселения
	1431,7
	1480,0
	1147,3
	4059,0

	Внебюджетные источники
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 3                                                                                к постановлению администрации                                   Русско-Сарсинского сельского поселения                                                       Октябрьского муниципального района                 Пермского края
от 18.12.2014 № 57

Финансовое обеспечение реализации

муниципальной Программы   за счет средств бюджета Русско-Сарсинского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия (ведомственной целевой программы), мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы1, тыс.рублей

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	КВР2
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие сферы культуры в Русско-Сарсинском сельском поселении Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015-2017 годы».

	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края
	112
	x

	x
	x
	1431,7
	1480,0
	1147,3

	1.Подпрограмма «Развитие культуры в Русско-Сарсинском сельском поселении Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015-2017 годы»
	Всего
	112
	х
	х
	х
	1431,7
	1480,0
	1147,3

	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края

	Основное мероприятие 1.1.

Предоставление услуг в сфере культуры, приобретение основных средств.

	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края
	112

	0801

	04.1.1001

	610

	1431,7
	1480,0
	1147,3

                                                                                                                                                                    Приложение 4

                                                                                                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                                                                                                    Русско-Сарсинского сельского поселения

                                                                                                                                                                    Октябрьского муниципального района

                                                                                                                                                                    Пермского края

                                                                                                                                                                    от 18.12.2014 № 57
План мероприятий по реализации муниципальной программы

«Развитие сферы культуры в Русско-Сарсинском сельском поселении Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015-2017 годы».
(наименование муниципальной программы)

	Наименование муниципальной подпрограммы и результатов
	Исполнитель (ИОГВ)
	ФИО

	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Объем ресурсного обеспечения(тыс.руб.)

	Всего
	Бюджет муниципального района
	Краевой бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет Русско-Сарсинского сельского поселения
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	5
	7
	8
	9
	       10
	11

	Муниципальная программа «Развитие сферы культуры в Русско-Сарсинском сельском поселении Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015-2017 годы».

	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района
	-
	01.01 .2015
	31.12 .2017
	4059,0

	4059,0

	1.Подпрограмма «Развитие культуры в Русско-Сарсинском сельском поселении Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015-2017 годы»
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения

	01.01.  2015
	31.12. 2017
	4059,0

	4059,0

	Основное мероприятие 1.1.

Предоставление услуг в сфере культуры, приобретение основных средств.
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения

	01.01.

2015
	31.12.2017
	4059,0

	4059,0

	количество мероприятий  за 2015 год 160 штук

	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения

	х
	31.12.2017

	х

	количество мероприятий  за 2016 год 165 штук

	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения

	х
	31.12.2017

	количество мероприятий  за 2017 год 165 штук

	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения

	х
	31.12.2017

	количество зрителей за 2015 год 8000 человек
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения

	х
	31.12.2017

	количество зрителей за 2016 год 8050 человек
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения

	х
	31.12.2017

	количество зрителей за 2017 год

8050 человек
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения

	х
	31.12.2017

[image: image2.png]